
 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

 
 

 

ORDINANZA N.   7 DEL 10/01/2019 
 

 

OGGETTO : ISTITUZIONE  DEL SENSO UNICO ALTERNATO SUL TRATTO DI VIA 

FOSSA PROSPICIENTE LA RECINZIONE DELLA PROPRIETA’ PRIVATA 

INDIVIDUATA DAL CIVICO NR. 55 DAL GIORNO 21/01/2019 AL GIORNO 

24/01/2019 PER LAVORI DI POTATURA ALBERATURE 
 

 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale   
 

Avuto riguardo della necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale, al fine 

di consentire la regolare esecuzione dei lavori di potatura alberature sul tratto di Via Fossa  

prospiciente la recinzione della proprietà privata individuata dal civico nr. 55,  dal giorno 

21/01/2019 al 24/01/2019; 

 

Vista la richiesta presentata in data 04/01/2019, prot. nr. 247 dal Sig. Forghieri Mauro per conto 

della ditta Frigieri Daniele con sede in Santa Croce di Carpi in Via delle Nazioni Unite nr. 10 ; 

 

Vista la relativa richiesta di occupazione temporanea di suolo pubblico presentata in data 

04/01/2019 prot. 19 alla Formigine Patrimonio; 
 

Visti gli artt.li 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 nr.285 e successive modificazioni; 

 

ORDINA 
 

l’istituzione del senso unico alternato sul tratto di Via Fossa prospiciente la recinzione della 

proprietà privata individuata dal civico nr. 55,  dal giorno 21/01/2019 al giorno 24/01/2019, dalle 

ore 8.30 alle ore 17.00 per lavori di potatura alberature. 

 

L'installazione della segnaletica sarà eseguita a cura del soggetto per il quale viene emesso l'atto 

secondo le direttive della Polizia Locale e dell'Ufficio Tecnico. 

 

L'area interessata dai lavori in parola deve essere segnalata e delimitata con gli accorgimenti 

necessari alla sicurezza e alla fluidità della circolazione e comunque nel rispetto delle prescrizioni 

di cui agli artt. 30 e seguenti del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. 

 

Ai sensi degli artt.li 3, quarto comma,e 5, terzo comma, della Legge 241/1990 avverte: responsabile 

del procedimento è lo scrivente Commissario Mario Rossi.  

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, ai sensi dell'art.37 del C.d.S  con le formalità di 

cui all'art 74 del relativo regolamento di esecuzione, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all'Albo Pretorio, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici, oppure, in alternativa, ricorso al T.A.R. 

nel termine di 60 gg dalla suddetta pubblicazione. 

 



La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio del Comune di Formigine per gg.15 consecutivi, 

ai sensi dell'art.14 dello statuto comunale. 

 

   
 

 

Formigine , li  10/01/2019 Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
 Mario Rossi / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

 


